Edição 1.823 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATOS DE ADITIVOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº. 263/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: PQ3ACQ4R-FXBLDTEA-NLEAAVUT-T8IDWEWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 04 AO CONTRATO Nº. 006/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP22/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: PENINGA PROVEDORES & SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com
sede na Rua Mauá, nº 49, centro, Cidade de Teixeira de Freitas, Estado Bahia, CEP: Nº45.985-236, inscrita
no CNPJ sob o nº 19.788.894/0001-54.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do contrato nº 006/2022 e seus
Termos Aditivos, por igual período.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o Contrato nº 006/2022 e seus Termos Aditivos, por igual período
partir de 06/02/2023 à 08/04/2023, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original, e do
Primeiro ao Terceiro Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.823 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 3

EXTRATOS DE ADITIVOS

Certificação Digital: PQ3ACQ4R-FXBLDTEA-NLEAAVUT-T8IDWEWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 05 AO CONTRATO Nº. 202/2020

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: RJV EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 17.464.285/0001-14, situada no endereço a Avenida Castro Alves n° 136, Bairro
Centro, Tapiramutá, estado Bahia, CEP Nº. 44.840-000.

DO OBJETO: O presente  Termo de Aditamento tem por  objeto  a  Prorrogação da Cláusula  Sexta,  do
contrato nº 202/2020, por igual período, conforme previsto na Cláusula Sétima.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 202/2020 e do seus Termos Aditivos, por
igual  período, a partir  de 23/02/2023 à 21/08/2023, nos termos do inciso II  § 1º  II,  Art.  57,  da Lei  nº.
8.666/93.

DA ANALISE DA MINUTA DO TERMO: A minuta do presente Termo Aditamento foi devidamente analisada
e aprovada pelo Assessor e Consultor Jurídico do Departamento de Licitação.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Segundo Termo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 06/02/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.823 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: PQ3ACQ4R-FXBLDTEA-NLEAAVUT-T8IDWEWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 02 AO CONTRATO Nº. 268/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CC04-2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA:  DFG  CONSTRUCOES  EIRELI,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  com sede  Avenida
Alameda, S/N, Bairro Parque Nascente do Rio Capivara, Cidade de Camaçari, Estado da Bahia, CEP Nº.
42.801-141, inscrita no CNPJ sob o nº 00.071.760/0001-90.

DO OBJETO: Prorrogação da Cláusula Quarta, do Contrato nº 263/2021, por igual período, conforme
previsto na cláusula Quarta, item 4.4.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 263/2021, por igual período, a partir de
06/02/2023 à 22/07/2023, nos termos do Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro Temo Aditivo, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.823 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 5

Certificação Digital: PQ3ACQ4R-FXBLDTEA-NLEAAVUT-T8IDWEWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 15 AO CONTRATO Nº. 170/2013

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº TP004-2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: CONSTRUTORA E LOCADORA NOVO PRADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 15.121.151/0001-75, situada na Das Acácias, n° 117, Alamedas Do Atlântico,
cidade Prado, estado Bahia, CEP Nº. 45.980-000.

DO OBJETO: O presente  Termo de  Aditamento  tem por  objeto  a  Prorrogação  da  Cláusula  Nona,  do
contrato nº 170/2013, por igual período.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o prazo do Contrato nº 170/2013 e seus Termos Aditivos, por igual
período, a partir de 07/02/2023 à 03/11/2023, nos termos do inciso II § 1º II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes do Contrato original e do
Primeiro ao Décimo Quarto Termos Aditivos, não expressamente alteradas por este Termo.

DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.823 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: PQ3ACQ4R-FXBLDTEA-NLEAAVUT-T8IDWEWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 03 AO CONTRATO Nº. 084/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2022 – CONTRATAÇÃO DIRETA.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

LOCADORA: SUELI VIEIRA DE SOUZA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 718.383.255-49, residente
na Rua João Rafael, s/n, Bairro planalto, distrito de São José, neste Município de Alcobaça-BA, CEP Nº.
45.910-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato 084/2022 e seus
Termos Aditivos, por igual período.

DA PRORROGAÇÃO:  Fica prorrogado por igual período o Contrato 021/2021 e seus Termos Aditivos,
iniciando no dia 05/02/2023 e terminando no dia 01/06/2023.

OUTRAS DISPOSIÇOES: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original e do Primeiro ao Segundo Termos Aditivos, não modificadas expressamente por este ou
outro termo aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 02/02/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.823 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 7

Certificação Digital: PQ3ACQ4R-FXBLDTEA-NLEAAVUT-T8IDWEWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº. 263/2021

DISTRATADO:
MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

DISTRATANTE:
DFG CONSTRUCOES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede Avenida Alameda, S/N, Bairro
Parque Nascente do Rio Capivara, Cidade de Camaçari, Estado da Bahia, CEP Nº. 42.801-141, inscrita no
CNPJ sob o nº 00.071.760/0001-90.

DO OBJETO - Constitui objeto deste Termo a Rescisão Amigável do Contrato n° 263/2021, que continha em
seu  bojo  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  EXECUÇÃO  DE  OBRAS  DE
ENGENHARIA, TENDO POR FINALIDADE A CONSTRUÇÃO DO MERCADO DO PEIXE NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA-BA, com fundamento no Art. 79, II da Lei nº. 8.666/93, Cláusula Décima Oitava
do Contrato.

DA FORMA DE RESCISÃO - A presente rescisão, se realiza em comum acordo entre as partes a partir de
23/02/2023, sem indenização ou multa, seja a que título for, a qualquer das partes.

DATA DA ASSINATURA: 23/02/2023.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.823 | Ano 11
23 de fevereiro de 2023

Página 8

EXTRATODO TERMODE RESCISÃOAMIGÁVEL DOCONTRATONº. 263/2021

Certificação Digital: PQ3ACQ4R-FXBLDTEA-NLEAAVUT-T8IDWEWY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATOS DE ADITIVOS

	OUTROS
	EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº. 263/2021

		2023-02-23T16:28:22-0300